
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 16 DEL 28/01/2016

OGGETTO: IL DESCO 2015 - CONSUNTIVO MANIFESTAZIONE E ULTERIORE 
PRENOTAZIONE DI SPESA PER SALDO ONERI PER SERVIZI  FORNITI DA REAL 
COLLEGIO DI LUCCA. 

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:
· con Determinazione Dirigenziale n. 247 del 07/08/2015 è stata prenotata la somma 

di  € 80.000,00 per  acquisto di  beni  e  servizi  nell’ambito  dell’organizzazione del 
“Desco 2015”, Mostra-Mercato dei sapori e saperi lucchesi che si è tenuta a Lucca 
presso il Real Collegio nei week end dal 14 novembre all'8 dicembre;

· a conclusione della manifestazione, che  ha riscosso notevole successo di pubblico 
e stampa , Il Real Collegio di Lucca, come da accordi precedentemente intercorsi in 
base ad apposita convenzione, ha presentato ricevuta per il pagamento dell’energia 
elettrica consumata durante la manifestazione (detratte €. 1000 ricomprese nella 
convenzione  per  l’affitto  die  locali,  €.  2.900,00)  nonché  per  le  pulizie  svoltesi 
durante tutta la manifestazione (€. 6.490.40), e per i permessi auto per il montaggio 
e lo smontaggio della cucina che è stata utilizzata per gli show cooking (€. 36,00);

· definiti i predetti costi, il consuntivo della manifesatazione, allegato al presente atto, 
quota la somma di €. 89,369,30 , a fronte della prenotazione di spesa n° 266/2015 
di €. 80.000,00, la quale ad oggi presenta ancora una disponibilità di €. 4922,00;

- per poter quindi procedere alla liquidazione della nota del Real Collegio di Lucca è 
necessario aumentare la prenotazione di spesa 266/2015 per €. 4447,30, centro di 
Costo D102 Prodotto 2E710101 Conto 330041;



verificata la disponibilità di risorse sul budget  di competenza dell'anno 2015;

DETERMINA

1.-  di  aumentare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  la  prenotazione  di  spesa 
266/2015 di €. 4,450,00 riferita ai costi sostenuti per l'organizzazione della manifestazione 
“Il Desco 2015”;

2.- di individuare quale Responsabile del Procedimento il Rag. Aurelio Pesci, capoufficio 
Promozione Interna ed Esterna dell'Ente.

 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

IL DESCO 2015 - CONSUNTIVO 
MANIFESTAZIONE  E 
ULTERIORE PRENOTAZIONE DI 
SPESA PER SALDO ONERI PER 
SERVIZI  FORNITI DA REAL

D102 330041 ORGANIZZAZIONE  E 
PARTECIPAZ. A EVENTI 
MANIFESTAZIONI 
CONVEGNI

2E710101 
- FIERE DI 
CARATTE
RE 
INTERNAZ
IONALE 
(COMMER
CIALE)

4450

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


